
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

H O T A R A R E 

privind  decernarea postmortem a Titlului de Cetăţean de Onoare al oraşului Huedin, d.lui 

prof. Toadere Ioan Remulus 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa extraordinară din data de 11.01.2010. 

Având în vedere  necesitatea aducerii unui omagiu pentru  aportul şi contibuţia cu  

totul deosebită la viata socială şi culturală  a oraşului Huedin, celui care a fost prof. 

Toadere Ioan Remulus, prin  decernarea Titlului de Cetăţean de Onoare al oraşului 

Huedin.  

Tinând seama de proiectul de hotărâre nr.168/2010 înaintat de primar şi avizat de 

comisia de învăţământ cultură din data de 07.01.2010. 

Luând în considerare prevederile art. 1, alin.1, alin.2, alin.3, lit.b, alin.5, lit.a, art.6, 

alin.2, 3, art.8, alin.2, 4, 10, din Regulamentul privind conferirea Titlului de Cetăţean de 

Onoare al orasului Huedin, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local  nr. 84/2009,  

Tinand seama de prevederile art. 36, alin. 8, si art.45, alin.2,6 din Legea  nr. 

215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

     H O T A R A S T E 

 

 

 Art.1. Se aprobă  decernarea postmortem a Titlului de Cetăţean de Onoare al 

oraşului Huedin, a celui care a fost prof. Toadere Ioan Remulus. 

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează Primarul 

orasului Huedin 

 

Nr. 1/11.01.2010     Consilieri totali:  14 

       Consilieri prezenţi:  14 

       Votat pentru:   14 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Pădurean Răzvan     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 


